
 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
společnosti TAT - POHONOVÁ TECHNIKA s.r.o. 
pro dodávku zboží 
 
ve znění ke dni: 01. 11. 2023 
 
 
Obsah:  
1. Úvodní ustanovení  
2. Uzavření Smlouvy a tyto obchodní podmínky 
3. Předmět dodávky Dodavatele 
4. Cena 
5. Platební podmínky  
6. Dodání zboží 
7. Čas plnění 
8. Výhrada vlastnictví 
9. Reklamace, nároky z vad 
10. Smluvní pokuty 
11. Vyšší moc 
12. Společná ustanovení  
13. Soudní příslušnost 
14. Závěrečná ustanovení 
 
 
1. Úvodní ustanovení 
1.1 Tyto Obchodní podmínky (dále také jen „Podmínky“) upravují vztahy mezi společností 

TAT - POHONOVÁ TECHNIKA s.r.o., IČ: 26064839, DIČ: CZ 6064839, se sídlem 
Hraniční 2253, České Budějovice 5, 370 06 České Budějovice, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 11726 
(dále také jen „Dodavatel“ nebo „TAT“) a subjektem, který s Dodavatelem uzavírá 
smlouvu (dále také jen „Odběratel“ nebo „Zákazník“), pokud podle uzavírané smlouvy 
je předmětem těchto vztahů dodání zboží Dodavatelem Odběrateli (dále také jen 
„Smlouva“) a Smlouva odkazuje na tyto Podmínky (Dodavatel a Odběratel dále 
společně také jen jako „Smluvní strany“). 

1.2 Tyto Podmínky jsou nedílnou součástí každé Smlouvy, která na užití těchto Podmínek 
odkazuje, a to i tehdy, pokud Podmínky nejsou ke Smlouvě fyzicky připojeny.  

1.3 Ustanovení Smlouvy mají přednost před ustanoveními Podmínek. Práva a povinnosti 
Smlouvou nebo Podmínkami zvláště neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
právních předpisů České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). To platí i v případě, že by 
zde byl mezinárodní prvek (i pokud by měl např. Odběratel bydliště nebo sídlo na území 
jiného státu než České republiky, apod.). Výslovně se vylučuje aplikace kolizních 
norem a Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (CISG). Je-li 
Odběratelem spotřebitel, pak se vztahy stran řídí taktéž zákonem o ochraně 
spotřebitele č. 634/1992 Sb.  

1.4 Aktuální platné znění Podmínek je publikováno na webových stránkách Dodavatele 
(https://www.tat.cz). V případě pochybností je závazné znění, které bylo aktuální v den 
uzavření Smlouvy, ledaže by ke Smlouvě bylo připojeno znění dřívější.  



 

1.5 Odběratel potvrzuje, že měl ještě před uzavřením Smlouvy 
možnost pro svou potřebu uložit tyto Podmínky v elektronické 
podobě z internetových stránek Dodavatele uváděných v předchozím bodu. 

 
2. Uzavření Smlouvy a tyto obchodní podmínky 
2.1 Smlouva musí být uzavřena písemně; výslovně se připouští rovněž i uzavření 

prostřednictvím emailu.  
2.2 Smlouva je uzavřena okamžikem odeslání písemného potvrzení objednávky ze strany 

Dodavatele na adresu Odběratele nebo emailovou adresu Odběratele, které uvedl 
v objednávce, nebo písemným potvrzením nabídky Dodavatele. Pouhé potvrzení o 
doručení objednávky Odběratele není akceptací takové objednávky. Obsahuje-li 
potvrzení objednávky Dodavatele dodatky, změny nebo odchylky od objednávky, je 
Smlouva uzavřena, pokud Odběratel nejpozději do pěti (5) pracovních dní takové 
dodatky, změny nebo odchylky neodmítne.  

2.3 Nabídka zboží Dodavatele uveřejněná zejména v rámci webových stránek Dodavatele 
či jinak obdobně na internetu, v reklamních podkladech Dodavatele (zejména 
v katalozích, prospektech, inzerátech, vyobrazeních zboží, cenících atd.) je pouze 
informativního charakteru a není pro Dodavatele závazná, tj. nepředstavuje nabídku 
na uzavření smlouvy ve smyslu § 1732 odst. 2 občanského zákoníku a Dodavatel není 
povinen uzavřít smlouvu ohledně nabízeného plnění. Nabídka Dodavatele dle 
předchozí věty je pouhou výzvou k podání smluvní nabídky Odběratele (tj. výzvou k 
podání objednávky).  

 
3. Předmět dodávky Dodavatele 
3.1 Předmět dodávky Dodavatele je sjednán ve Smlouvě.  
3.2 Dodavatel se zavazuje, že Odběrateli odevzdá věc, která je předmětem koupě, a 

umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a Odběratel se zavazuje, že věc převezme a 
zaplatí Dodavateli kupní cenu. 

3.3 Věc, která je předmětem koupě, je vymezena ve Smlouvě.  
 
4. Cena  
4.1 Je-li předmětem Smlouvy prodej zboží (kupní smlouva), je cena zboží určená dle 

uzavřené Smlouvy.  
4.2 Pokud je sjednáno, že součástí dodávky Dodavatele je i doprava zboží Odběrateli, pak 

cena dopravy není součástí kupní ceny (ledaže by bylo výslovně sjednáno něco 
jiného). Součástí kupní ceny nejsou ani náklady na zabalení zboží k přepravě. Právo 
volby dopravce a způsobu zabalení zboží náleží Dodavateli.     
 

5. Platební podmínky  
5.1 Dodavatel je oprávněn vystavit zálohovou Fakturu na dodání zboží, když není-li ve 

Smlouvě sjednáno něco jiného, je Dodavatel oprávněn již po uzavření Smlouvy vystavit 
zálohovou fakturu na částku odpovídající 100 % sjednané kupní ceny + DPH.  



 

5.2 Fakturu dle bodu 5.1 těchto Podmínek je Dodavatel oprávněn 
vystavit a Odběratel povinen uhradit bez ohledu na okamžik 
dodání zboží. 

5.3 Nárok Dodavatele na zaplacení konečné faktury (na částku zbývající po odečtení úhrad 
dle dílčích či zálohových faktur) vzniká předáním zboží Odběrateli. Dodavatel je však 
oprávněn vystavit takovou fakturu i před předáním zboží Odběrateli, pokud bude 
Odběratel v prodlení s převzetím zboží.   

5.4 Bude-li Odběratel v prodlení s úhradou zálohy a/nebo jakékoli jiné části kupní ceny po 
dobu delší než sedm (7) dnů a dlužnou částku ani neuhradí následně do pěti (5) dnů 
od doručení výzvy Dodavatele k dodatečné úhradě dlužné částky, je Dodavatel 
oprávněn od Smlouvy odstoupit.   

5.5 Dodavatelem vystavenou Fakturu uhradí Odběratel vždy v souladu s údajem její 
splatnosti uvedeným na příslušné Faktuře. Není-li údaj o splatnosti ve faktuře uveden, 
činí splatnost čtrnáct (14) kalendářních dní ode dne jejího vystavení. Pokud by byla 
faktura doručená Odběrateli méně než 7 dnů před její splatností dle věty předcházející, 
posouvá se termín pro úhradu faktury tak, že činí sedmý den od doručení Faktury 
Odběrateli.  

5.6 Dojde-li k prodlení Odběratele s úhradou peněžitého plnění vůči Dodavateli nebo i 
k jakémukoliv prodlení se splněním jiné povinnosti Odběratele dle Smlouvy a těchto 
Podmínek, je Dodavatel oprávněn odložit plnění, k němuž se vůči Odběrateli zavázal, 
a to po celou dobu trvání prodlení Odběratele do doby, než Odběratel uhradí nebo splní 
vše, co Dodavateli byl povinen plnit, a to včetně veškerého příslušenství a úplné 
náhrady případné škody způsobené prodlením Odběratele.   

5.7 Úhrada jednotlivých Faktur Odběratelem bude probíhat bezhotovostně na bankovní 
účet Dodavatele. Dodavatel je oprávněn akceptovat taktéž platbu v hotovosti. Peněžité 
závazky Odběratele se považují za uhrazené dnem připsání peněžních prostředků na 
účet Dodavatele anebo v den přijetí hotovosti Dodavatelem. 

5.8 Daňové doklady vystavené Dodavatelem budou obsahovat náležitosti daňového 
dokladu stanovené zákonem. V případě, že daňový doklad obsahuje neúplné nebo 
nesprávné údaje, je Odběratel povinen bez zbytečného odkladu o tom informovat 
Dodavatele. Nesdělí-li Dodavatel písemně jinak, není dotčena povinnost Odběratele 
uhradit cenu dle příslušného daňového dokladu. Právo Odběratele na vystavení 
opraveného daňového dokladu a vrácení případného přeplatku je přitom zachováno. V 
případě, že dle opraveného daňového dokladu je na straně Odběratele nedoplatek, je 
povinen jej uhradit v souladu s opraveným daňovým dokladem.  

5.9 Výše daně z přidané hodnoty je stanovena podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (či právního předpisu, který by tento 
zákon nahradil). Bez ohledu na sazbu daně uvedenou ve Smlouvě je Dodavatel 
oprávněn a povinen účtovat daň z přidané hodnoty v sazbě platné a účinné k datu 
uskutečněného zdanitelného plnění. Ustanovení právních předpisů o režimu přenesení 
daňové povinnosti nejsou Smlouvou ani Podmínkami nijak dotčena.  

5.10 Odběratel je oprávněn započítat jakékoliv své pohledávky vůči jakýmkoliv 
pohledávkám Dodavatele jen s předcházejícím písemným souhlasem Dodavatele, bez 
něhož se provedený zápočet nepovažuje za platný ani účinný. Tento bod těchto 
Podmínek zůstává účinný i po odstoupení od Smlouvy i po jejím jiném zrušení či jiném 
zániku.  



 

5.11 Uplatnění práv z odpovědnosti za vady ze strany Odběratele 
neopravňuje Odběratele k pozdržení úhrady ceny díla ani ceny 
zboží a nesplní-li Odběratel své závazky včas, bude v prodlení (to vše s výjimkou 
důvodného práva na uplatnění nároku na slevu z ceny zboží).  

5.12 V jednotlivých případech může být sjednáno zajištění úhrady ceny zboží např. zřízením 
zástavního práva či ručením ze strany třetí osoby, apod.  

5.13 Odběratel prohlašuje a Dodavatele ujišťuje, že má k dispozici finanční krytí potřebné 
na úhradu dodávek Dodavatele v celém jejich rozsahu a že již v den uzavření Smlouvy 
disponuje finančními prostředky odpovídajícími ceně zboží a zaručuje, že těmito 
prostředky bude disponovat i po celou dobu až do dodání zboží, resp. v době splatnosti 
kupní ceny. 

 
6. Dodání zboží 
6.1 Zboží dodávané podle Smlouvy se považuje za dodané dnem předání a převzetí. 
6.2 Pokud není sjednáno něco jiného, pak je místem dodání zboží sídlo Dodavatele 

zapsané v obchodním rejstříku.  
6.3 Nebezpečí škody na zboží přechází na Odběratele v okamžiku fyzického převzetí zboží 

Odběratelem nebo okamžikem, kdy se dostane Odběratel do prodlení s převzetím 
zboží, a to okamžikem, který nastane dříve. 

6.4 Pokud je sjednáno, že součástí dodávky Dodavatele je i doprava zboží Odběrateli 
(popř. pokud Odběratel nad rámec dopravu objedná), odevzdá Dodavatel zboží 
Odběrateli předáním prvnímu dopravci k přepravě pro Odběratele (když za předání 
prvnímu dopravci se výslovně považuje i předání osobě, kterou dopravce realizací 
přepravy pověřil). Při odeslání nastanou účinky odevzdání zboží Odběrateli jeho 
předáním dopravci. Nebezpečí škody na zboží přechází na Odběratele předáním zboží 
prvnímu dopravci pro přepravu do místa určení.  

6.5 V případě prodlení Odběratele s převzetím zboží je Dodavatel oprávněn od Smlouvy 
odstoupit a dále má Dodavatel právo požadovat po Odběrateli smluvní pokutu dle bodu 
10.2 těchto Podmínek. 

 
7. Čas plnění 
7.1 Termín dodání zboží je určen ve Smlouvě. Pokud není termín dodání zboží určen ve 

Smlouvě, pak platí, že Dodavatel je povinen zboží dodat v přiměřené lhůtě dle možností 
Dodavatele, nikoliv však dříve, než Odběratel uhradí zálohu kupní ceny. Pokud se však 
předmět dodávky skládá z více částí, pak souhrnně pro celou dodávku platí termín 
nejpozdější, tj. Dodavatel je oprávněn vše plnit až v nejpozdějším z termínů a není 
povinen dílčí dodávky zboží dodat dříve (to vše, nebude-li ve Smlouvě sjednáno něco 
jiného).  

7.2 Termín dodání je vždy stanoven ve prospěch Dodavatele, který je tak oprávněn plnit i 
dříve, když plnění může rozdělit i do jen několika dílčích dodávek.  

7.3 Pokud bude Dodavatel o více než 45 dnů v prodlení s dodáním zboží a pokud prodlení 
neodstraní ani následně do 10 dnů od doručení písemné výzvy Odběratele k 
odstranění prodlení v dodání zboží, je Odběratel oprávněn od Smlouvy odstoupit.  



 

7.4 Dodavatel je rovněž oprávněn jednostranně o přiměřenou 
dobu prodloužit již sjednaný termín dodání zboží Odběrateli 
v případě prodlení vzniklého na straně subdodavatelů Dodavatele s dodáním materiálů 
či dílů potřebných k výrobě či úpravě zboží, jehož dodání je předmětem Smlouvy. 
Dodavatel v případě takového prodlení vyrozumí Odběratele nejpozději do pěti (5) 
pracovních dní od okamžiku, kdy se o prodlení svého subdodavatele dozví. V případě 
prodlení, které nastalo za podmínek uvedených v tomto odstavci (tj. prodlení na straně 
subdodavatele), není Odběratel oprávněn od Smlouvy odstoupit, když ujednání tohoto 
odstavce se uplatní přednostně před ustanovením předchozího bodu 7.3 o odstoupení.  

 
8. Výhrada vlastnictví 
8.1 Vlastnictví ke zboží přechází na Odběratele až úplným zaplacením kupní ceny zboží. 

Nebezpečí škody na věci však na Odběratele přechází již jejím převzetím. 
8.2 Dodavatel si vyhrazuje právo vyznačit na zboží, že je na základě výhrady ve vlastnictví 

Dodavatele.  
8.3 Odběratel je povinen ve veškeré dokumentaci, kterou ohledně zboží vede, jakož i na 

zboží samotném uvést, že zboží je v důsledku výhrady vlastnictvím Dodavatele. 
V případě, že by se zboží ještě v době, kdy je vlastnictvím Dodavatele, dostalo do 
dispozice třetích osob (např. v důsledku výkonu rozhodnutí, výkonu zadržovacího 
práva atd.) je Odběratel povinen tyto třetí osoby výslovně upozornit na existenci 
výhrady vlastnictví a učinit všechny kroky k odvrácení případné škody, která by 
Dodavateli mohla vzniknout. Zároveň je povinen Dodavatele obratem písemně 
vyrozumět.   

 
9. Reklamace, nároky z vad 
9.1 Dodavatel neodpovídá z titulu odpovědnosti za vady zejména za vady: 

− způsobené nevhodným zacházením, neodbornou či nedostatečnou údržbou, 

− způsobené Dodavatelem neschválenými úpravami výrobku (konstrukce, zapojení 
atd.),  

− zboží, které bylo vyrobeno nebo upraveno na přání a pokyny Odběratele (např. dle 
konstrukčních specifikací, výkresů a modelů Odběratele),  

− vzniklé vnějšími mechanickými nebo chemickými vlivy a poškozením (včetně např. 
poškození povrchové úpravy poškrábáním, vrypy, působením žíravin apod., 
poškození povrchu způsobené nesprávnou údržbou a ošetřováním včetně použití 
agresivních či nevhodných čisticích prostředků, apod.), 

− způsobené násilným překonáním zamykacích dílů nebo vzniklé v souvislosti s ním, 

− způsobená havárií nebo živelní pohromou (požár, zaplavení apod.), 

− způsobené používáním v podmínkách, které neodpovídají podmínkám stanoveným 
Dodavatelem či podmínkám obvyklým (např. instalace výrobku v nevhodném 
prostředí – i krátkodobě apod.), 

− způsobené vystavením extrémním podmínkám (agresivní prostředí, prašnost apod.) 



 

− vzniklé nerespektováním technických norem nebo pokynů 
uvedených zejména v návodech k použití a dalších 
předaných dokumentech,  

− na změny povrchu (barvy, odstínu, struktury) způsobené slunečním svitem, 

− na vady způsobené korozí, způsobenou umístěním výrobků v nevhodných 
prostorách (např. v exteriéru, ve vlhkém či agresivním prostředí atd.), 

− na vady nebo poškození, které byly důvodem pro snížení ceny v okamžiku 
zakoupení výrobku či nabízení výrobku za sníženou cenu, 

− na vlastnosti předmětu plnění vyplývající z technických vlastností použitých 
materiálů. 

9.2 Reklamace vad musí být Odběratelem uplatněny bez zbytečného odkladu písemně, 
musí obsahovat řádnou specifikaci reklamované vady a musí k nim být přiložena 
fotografie, na které budou vyfotografovány reklamované vady (pokud je možné 
reklamované vady vyfotografovat). 

9.3 Nároky z vad se odchylně od zákona (zejména §§ 2106 a 2107 OZ) upravují tak, že: 
v případě výskytu vady vzniká Odběrateli právo, aby Dodavatel tuto odstranil. Jiná 
práva (odlišná od nároku na odstranění vady) vznikají Odběrateli pouze tehdy, pokud 
Dodavatel reklamované vady neodstraní nebo pokud jde o neodstranitelné vady. 
V případě, že je vada neodstranitelná, nebo v případě, že Dodavatel odstranitelnou 
vadu neodstraní, má Odběratel právo na přiměřenou slevu z ceny díla. Právo od 
Smlouvy odstoupit má Odběratel pouze v případě, že Dodavatel neodstraní podstatnou 
vadu zboží  ani do 90 dnů od doručení reklamace Odběratele a zároveň pokud jej 
následně ještě Odběratel písemně vyzval k odstranění vady v dodatečné 14ti denní 
lhůtě s tím, že v takovéto výzvě k dodatečnému odstranění vady musí být Dodavatel 
upozorněn na to, že vada je dle náhledu Odběratele podstatnou vadou bránící řádnému 
užívání zboží a že v případě neodstranění vady v dodatečné lhůtě je Odběratel 
oprávněn od Smlouvy odstoupit.  

9.4 Při odstraňování vady věci určí způsob odstranění vady Dodavatel. 
9.5 Odběratel je povinen Dodavateli umožnit přístup do prostor nebo místností, pokud je 

to potřebné pro možnost řádného odstranění oprávněně reklamovaných vad. 
 
10. Smluvní pokuty  
10.1 Pro případ prodlení Odběratele s úhradou jakékoliv z Faktur či její části vůči Dodavateli 

i pro případ prodlení Odběratele s úhradou jakéhokoliv jiného peněžitého závazku či 
jeho části vůči Dodavateli, má Dodavatel vůči Odběrateli bez dalšího právo na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % denně z částky, s jejíž úhradou bude Odběratel 
vůči Dodavateli v prodlení (a to v případě, že dlužná částka bude obsahovat i DPH, pak 
z dlužné částky vč. DPH), za každý den prodlení. 

10.2 V případě, že Odběratel poruší svou povinnost takovým způsobem, který založí 
Dodavateli právo od Smlouvy odstoupit, je povinen zaplatit Dodavateli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 20% z kupní ceny bez DPH. 

10.3 Smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat vedle nároků na smluvní pokuty 
samostatně a v plné výši. Vedle nároků na smluvní pokuty je Dodavatel rovněž 



 

oprávněn požadovat po Odběrateli i zákonný úrok z prodlení a 
veškeré náklady spojené s uplatněním jeho pohledávek, a to 
včetně nákladů na právní zastoupení advokátem, a to i za úkony provedené 
Dodavatelem před uplatněním jeho pohledávek vůči Odběrateli prostřednictvím žaloby 
u soudu, když zejména je Dodavatel oprávněn požadovat i náhradu nákladů na právní 
zastoupení za veškeré (předžalobní) výzvy k plnění, kterou je Dodavatel oprávněn 
požadovat společně s nárokem na náhradu minimální výše nákladů spojených 
s uplatněním ve smyslu ust. § 3 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., resp. ve smyslu 
předpisu, kterým bude uvedené nařízení či ustanovení nahrazeno.   

 
11. Vyšší moc 
11.1 Dodavatel neodpovídá za prodlení při plnění svých závazků ze Smlouvy ani za škodu 

při porušení Smlouvy v případě, že mu ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo 
trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jeho vůli, když takovou překážkou se rozumí výslovně a zejména: stávky, 
blokády, protivládní povstání či nepokoje, epidemie zdraví nebo život ohrožují choroby, 
teroristické útoky, kybernetický útok, živelné pohromy, nepředvídatelný nedostatek 
surovin, vody či energie, přírodní pohromy takového rozsahu, že zabraňují nebo 
zpožďují plnění závazků ze Smlouvy, dále rovněž i válka, ozbrojený konflikt, 
mobilizace, nukleární havárie, stav ohrožení radioaktivním spadem, a také 
parlamentem vyhlášený nouzový stav, stav ohrožení stát a válečný stav  (dále také jen 
„Překážka“). 

11.2 Dodavatel vyrozumí Odběratele o vzniku Překážky neprodleně, nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů poté, co jej Překážka postihla, a to pouze za předpokladu, že mu 
Překážka nebude bránit v odeslání takového vyrozumění. 

11.3 Takové prodlení nepůsobí porušení Smlouvy a lhůta splnění závazku ze Smlouvy se 
přiměřeně prodlouží o dobu, kdy je plnění znemožněno. Smluvní strany obnoví plnění 
svých smluvních povinností ihned, jakmile pomine vliv Překážky vyšší moci. 

11.4 Trvá-li prodlení v důsledku Překážky více než tři (3) měsíce, je každá ze stran 
oprávněna odstoupit od Smlouvy, a to jak v rozsahu množství zboží dosud Odběrateli 
nedodaného, tak i v rozsahu zboží již dodaného, za které však nebyla Odběratelem 
uhrazena kupní cena v plné výši.   

 
12. Společná ustanovení  
12.1 Odběratel tímto na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

OZ.   
12.2 Dojde-li k odstoupení od Smlouvy Odběratelem, odstoupení od Smlouvy se pak však 

týká a může týkat jen toho konkrétního zboží, jež vykazuje vadu, pro níž může být od 
smlouvy odstoupeno, a nikoliv i zboží, které bylo objednáno nebo dodáno společně se 
zbožím, jež vykazuje vadu (není-li sjednáno jinak nebo nebude-li sjednáno jinak). 

12.3 V případě, kdy v důsledku odstoupení od Smlouvy, lhostejno z jakého důvodu bylo 
odstoupeno a který z účastníku od Smlouvy odstoupil, bude Odběratel povinen vrátit 
zboží Dodavateli, které Odběratel již použil, je Dodavatel oprávněn požadovat po 
Odběrateli náhradu za užívání a opotřebení zboží v plné výši, aniž by výše náhrady 
byla limitována prospěchem příjemce (Odběratele). Výslovně se sjednává, že 



 

Dodavateli nevzniká povinnost poskytnout Odběrateli náhradu 
za užívání peněžních prostředků, které Odběratel zaplatil 
Dodavateli jako kupní cenu. Ujednáním tohoto odstavce se Smluvní strany odchylují 
od ust. § 3002 OZ. Ujednání tohoto odstavce zůstává v platnosti a účinnosti i po 
odstoupení od Smlouvy. 

 
13. Soudní příslušnost 
13.1 Veškeré spory mezi Dodavatelem a Odběratelem vyplývající ze Smlouvy nebo z jejího 

porušení, ukončení nebo neplatnosti (dále jen „Spory“) budou rozhodovány obecnými 
soudy České republiky. 

13.2 K rozhodování Sporů je místně příslušný okresní soud v místě sídla Dodavatele v 
případě, kdy jsou podle procesních předpisů českého práva k rozhodování věci v 
prvním stupni příslušné okresní soudy; v případě, kdy podle procesních předpisů 
českého práva jsou k rozhodování věci v prvním stupni příslušné krajské soudy, je k 
rozhodování Sporů místně příslušný krajský soud v místě sídla Dodavatele.  

 
14. Závěrečná ustanovení 
14.1 Smlouvu lze změnit nebo doplnit pouze písemným ujednáním smluvních stran, když se 

připouští i využití emailu. 
14.2 Nevynutitelnost, nicotnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení těchto Podmínek z 

jakéhokoli důvodu (zejména z důvodu rozporu s právními předpisy), nezpůsobuje 
neplatnost, neúčinnost ani nicotnost ostatních ustanovení těchto Podmínek.  

 
 
za TAT - POHONOVÁ TECHNIKA s.r.o. 
Ing. MATTHIAS MAYER, jednatel 
 
 

 


